Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 города Ростова-на-Дону «Детский сад № 237»

Приказ

24 сентября 2024 г.                                                                                          № 42-ОД

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении Плана мероприятий

по профилактике коррупционных правонарушений

в МБДОУ № 237

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Областного закона от 12.05.2009 N 218-ЗС «О

противодействии коррупции в Ростовской области», постановления Администрации

города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 № 1331 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в

городе Ростове-на-Дону», Приказа Управления образования города Ростова-на-Дону

от 23.09.2024 г. № УОПР/919 «Об утверждении плана мероприятий по

противодействию коррупции в общеобразовательных организациях города», в целях

противодействия коррупционным правонарушениям среди работников МБДОУ,

антикоррупционного просвещения и воспитания обучающихся в детского сада,

привлечения родительской общественности к антикоррупционному просвещению

воспитанников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. План мероприятий по противодействию коррупции в

МБДОУ на 2024-2027 годы (далее - План мероприятий) (приложение 1).

1.2. Перечень примерных локальных актов МБДОУ по

организации деятельности по предупреждению коррупционных

правонарушений (приложение 2)

2. Старшему воспитателю Вакуленко О.Ж.:

2.1. Организовать работу по исполнению Плана мероприятий.

        2.2.      Актуализировать локальные акты МБДОУ.

2.2. Обеспечить своевременное предоставление информации по исполнению

мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и

противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону» (рок: 1 раз в квартал).

2.3. Провести совещания с работниками МБДОУ № 237 по вопросам

исполнения плана противодействия коррупции и соблюдения законности при

привлечении добровольных пожертвований родителей в срок до 30.09.2024 г.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 237                                                        Г.Н. Марченко

Вакуленко О.Ж. 232-53-39

		2024-10-02T11:45:00+0300
	Марченко Галина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа